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سیستم حمایتی برای اعضای خانواده 
کودکان دارای معلولیت

 اطلاعات برای پناهندگان دارای معلولیت و بستگانشان
 درباره پروژه Empowerment Now و گروه 

NOW! Nicht Ohne das Wir
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 در آلمان چه حقوقی دارم؟ 
بسیاری از پناهندگان دارای معلولیت و بستگان آنها هنگام ورود به آلمان با چالش 

بزرگی روبرو می شوند: چگونه آنها پشتیبانی و حمایت دریافت می کنند؟ آنها 
سوالات بسیاری درباره سیستم کمک رسانی در آلمان دارند. علاوه بر این، آنها 

تمایل دارند بدانند که چه حقوقی در زمینه حمایت و کمک رسانی دارند. اما اغلب 
آنها نمی توانند هیچ گونه اطلاعاتی در این باره به زبان خود بیابند.

از این رو اکنون شش بروشور حاوی اطلاعات به 9 زبان در دسترس است. 
ما شما را در مورد حقوق تان در زمینه پشتیبانی و انواع مختلف خدمات کمک 

رسانی مطلع می نماییم. و ما به سوالات مربوط به سیستم کمک رسانی در آلمان 
پاسخ می دهیم. „من وقتی به آلمان رسیدم دوست دارم چه اطلاعاتی داشته باشم؟“ 

این سوال هنگامی که این اطلاعات را نوشتیم برای ما مهم بود.

شما تنها نیستید!

در آلمان، مراکز مشــاوره بسیاری وجود دارد. می توانید از این مراکز 
مشــاوره بگیرید. همیشه پشتیبانی دریافت نمایید!

چرا من باید به یک مرکز مشاوره مراجعه کنم؟
مراکز مشاوره به شما در مورد درخواست خدمات پشتیبانی و یا رد این 

درخواست کمک می کنند. شما پس از مشاوره، نیازها و امکانات خود را بهتر 
درک نموده و خدمات پشتیبانی مناسبی را دریافت می کنید.

مراکز مشاوره 
)EUTB( مشاوره مشارکت مستقل تکمیلی
مراکز مشاوره مهاجرت انجمن های رفاه

درباره سوالات شما در مورد مراقبتهای سلامت، توانبخشی پزشکی و پرستاری، 
مشاوره بیماران مستقل آلمان )UPD( به شما کمک می کند.

 ،)Sozialamt( همچنین می توانید با انجمن های معلولان، دفتر رفاه اجتماعی
آژانس کاریابی )Agentur für Arbeit( یا دفتر ادغام )Integrationsamt( تماس 

بگیرید. آنها، اغلب بسیار به شما نزدیک هستند.

در بسیاری از ایالت های فدرال پیشنهادهای مشاوره ای بیشتری نیز وجود دارد. 
بهتر است در نزدیکی محل زندگی خود اطلاعات کسب کنید.

https://www.teilhabeberatung.de/
https://www.teilhabeberatung.de/
https://bamf-navi.bamf.de/de/Themen/Migrationsberatung/?coord=798866.5827744&
https://www.patientenberatung.de/de
https://www.patientenberatung.de/de
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سیستم حمایتی برای اعضای 
خانواده کودکان دارای معلولیت

خانواده های کودکان دارای معلولیت، کمک های دولتی دریافت می کنند. 
کمک های دولتی بدین معناست که پیشنهاداتی وجود دارد که مقامات، دفاتر 
و موسسات به وسیله آنها، از کودکان دارای معلولیت حمایت می کنند. این 

پیشنهادات جهت امکان مشارکت کودکان در جامعه و حمایت از خانواده ها به 
ویژه در سال های اول زندگی کودک در نظر گرفته شده است.

برخی از مزایا به طور ویژه برای کودکان دارای معلولیت و خانواده های 
آنها می باشد. این ها شامل حمایت زودهنگام، ابزار کمکی و ابزار درمانی، 

مزایای مراقبتی و مزایای کمکی است. همه خانواده ها مزایای دیگری دریافت 
می کنند - حتی اگر فرزندشان معلولیت نداشته باشد، به عنوان مثال معاینه 
پیشگیرانه رایگان کودک )»U-Untersuchung«( یا کمک هزینه کودک.

ما در این بروشور، به شما یک نمای کلی از حقوق شما و کودکتان و کمک 
های مالی ارائه می دهیم. افزون بر این، ما پیشنهادات آموزشی مدارس برای 

کودکان دارای معلولیت را به شما معرفی می کنیم. ما در آخر توضیح می 
دهیم که سرپرستی قانونی چیست.

حقوق و کمک های دولتی وجود دارد، که همه افراد دارای معلولیت مستحق 
آن هستند: کودکان و بزرگسالان. مهمتر از همه، ما کمک های دولتی برای 

کودکان دارای معلولیت و خانواده های آنها را به شما نشان می دهیم. همچنین 
به شما اطلاع می دهیم که در کدام بروشورها می توانید از کمک هایی که 
همه افراد دارای معلولیت مستحق آن هستند، مطلع شوید. ما علاوه بر این، 
کمک های دولتی را که همه کودکان می توانند دریافت کنند - با معلولیت یا 

بدون معلولیت - توصیف می نماییم.
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توانبخشی پزشکی 
در اینجا شما اطلاعاتی درباره این موارد دریافت می کنید 

	 U معاینه
حمایت زودهنگام 	

نکته: در سایت اطلاعات پزشک شما می توانید از یک فیلتر برای 
جستجوی پزشکان استفاده کنید. بنابراین شما می توانید به عنوان مثال 
بر اساس حوزه تخصصی، زبان ها و شیوه های بدون مانع جستجو 

کنید.
U معاینات

از معاینات U برای تشخیص زودهنگام بیماری ها و معلولیت ها و 
پیشگیری استفاده می شود. در هنگام این معاینات، پزشکان کودکان 

مشخص می کنند که کودک چگونه از نظر جسمی و شناختی رشد می 
کند. آنها همچنین می توانند بیماری های مزمن، تاخیرهای رشدی یا 
اختلالات را در مراحل اولیه تشخیص دهند. در هنگام این معاینات، 

والدین می توانند سوالات یا نگرانی هایشان را درباره سلامت کودکشان 
مطرح نمایند.

اولین معاینه U را کودک پس از تولد و آخرین معاینه را در پنج یا شش 
سالگی انجام می دهد. در مجموع 9 معاینه U وجود دارد. در برخی 

از ایالت های فدرال، این معاینات اجباری هستند، در برخی دیگر خیر. 
والدین تاریخ معاینات U را با مطب پزشک کودکان، تنظیم می کنند.

معاینه U مستقل از وضعیت اقامت و عضویت در یک صندوق بیمه 
درمانی است. همه کودکان در آلمان حق دارند از این مراقبت های 

سلامتی رایگان برخوردار شوند. چنانچه شما عضو یک صندوق بیمه 
درمانی هستید، این صندوق، هزینه تمامی معاینات U را پرداخت می 
کند. در صورت دریافت مزایای پناهندگی، دفتر رفاه اجتماعی هزینه 

های این معاینات را بر عهده می گیرد.

معاینات U در زمان  های خاصی انجام می شود، زیرا تنها در این 
صورت است که تشخیص زود هنگام و درمان موفقیت  آمیز می باشد. 

علاوه بر این، صندوق های بیمه درمانی و دفتر رفاه اجتماعی تنها 
در صورت رعایت این زمان های خاص، هزینه های معاینه U را بر 
عهده می گیرند. بنابراین شما باید این زمان ها را در نظر داشته باشید. 

شما می توانید در سایت آلمانی زبان مرکز فدرال آموزش سلامت 
محاسبه نمایید که کودک شما چه زمانی به معاینه U نیاز دارد. شما تنها 

باید تاریخ تولد او را در قسمت »تاریخ تولد« وارد کنید.

https://www.arzt-auskunft.de/arztsuche/?gclid=EAIaIQobChMIranYz6SRgwMV41lBAh0fNQDqEAAYASAAEgKNWPD_BwE
https://www.kindergesundheit-info.de/themen/frueherkennung-u1-u9-und-j1/terminrechner-us-und-j1/
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حمایت زودهنگام

کودکان دارای معلولیت، در سن بین صفر تا شش سالگی می توانند حمایت 
زودهنگام دریافت کنند. هدف از حمایت زودهنگام، پشتیبانی و ارتقای توانایی 

های جسمی، ذهنی و اجتماعی کودکان دارای معلولیت است.

این موارد به حمایت زودهنگام تعلق دارند 

مزایای پزشکی برای شناخت زودهنگام )تشخیص(، 	
حمایت زودهنگام )درمان های مختلف(، 	
پیشنهادات حمایتی آموزشی مانند کمک های درمانی و ویژه آموزشی،  	

روانی و اجتماعی. 

تمرکز حمایت با توجه به نیازهای کودک تعیین می شود. همچنین مشاوره، 
راهنمایی و پشتیبانی از والدین نیز بخشی از پیشنهادات حمایت زودهنگام 

است. چنانچه پزشک کودکان درمان را تجویز کرده باشد، این کار رایگان 
است.

پزشک کودکان معمولا اولین نقطه تماس است. آنها در مورد مراکز حمایت 
زودهنگام در نزدیکی شما به شما می گویند و کمک می کنند که آنها را 

بیابید. شما همچنین می توانید با دفتر سلامت محلی تماس بگیرید. همچنین 
می توانید در سایت www.frühförderstellen.de مراکز حمایت زودهنگام 

در ایالت های فدرال را جستجو کنید.

آیا من حق دریافت تمام مزایای حمایت زودهنگام را دارم؟
بله، اگر به یکی از این گروه ها تعلق دارید:

پناهندگان به رسمیت شناخته شده 	
افرادی که مستحق پناهندگی هستند و افرادی که مستحق حمایت فرعی  	

می باشند
افرادی که طبق بخش 24 قانون اقامت، دارای اجازه اقامت هستند و  	

دارای بیمه درمانی قانونی می باشند

چه کسی می تواند پیشنهادات حمایت زودهنگام را دریافت کند؟ پناهجویان 
و افراد دارای تحمل شدگی که بیش از 36 ماه در آلمان زندگی کرده اند. اما 

این پیشنهادات به اصطلاح مزیت اختیاری است، یعنی دفتر رفاه اجتماعی 
باید آنها را تایید کند.

https://xn--frhfrderstellen-ctb3h.de/
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نکته 
»مزیت اختیاری« بدین معناست که هیچ حق قانونی برای یک مزیت 
وجود ندارد. دفتر رفاه اجتماعی تصمیم می گیرد که آیا این مزیت را 

اعطا کند یا خیر. شما باید برای یک مزیت اختیاری، درخواست داده و 
توضیح دهید که چرا دریافت این مزیت ضروری است.

افرادی که در روند پناهندگی هستند، در 36 ماه اول اقامت خود در آلمان حق 
دریافت مزایای حمایت زودهنگام را ندارند. اما اگر کودکی برای اطمینان از 

سلامتی و برآورده شدن نیازهایش، نیاز به حمایت زودهنگام داشته باشد، دفتر 
رفاه اجتماعی می تواند این مزایا را تایید کند. والدین او باید این درخواست را 

به دفتر رفاه اجتماعی ارائه دهند.

چه کسی هزینه حمایت زودهنگام را پرداخت می کند؟
این امر بستگی به اختلال کودک شما و وضعیت اقامتتان دارد که کدام ارائه 

دهنده مسئول است. ارائه دهندگان می توانند:

صندوق های بیمه درمانی و ارائه دهندگان کمک ادغام باشند: 	

برای پناهندگان به رسمیت شناخته شده	 
افراد مستحق پناهندگی و افراد مستحق حمایت فرعی	 
افرادی که دارای اجازه اقامت بر اساس بخش 24 قانون اقامت 	 

هستند که بیمه درمانی قانونی دارند

دفتر رفاه اجتماعی: 	

برای پناهجویان و برای افرادی که تحمل شدگی دارند	 

دفتر جوانان: 	

برای کودکان دارای معلولیت ذهنی	 

اطلاعات بیشتر را می توانید در بروشور سلامت، توانبخشی و کمک به 
مراقبت پیدا کنید. این بروشور درباره دسترسی به مزایای پزشکی، به عنوان 

مثال مراقبت پزشکی رایگان و ترجمه زبان در طول درمان پزشکی است.

اطلاعات بیشتر درباره ابزار کمکی و ابزار درمانی را می توانید در بروشور 
سیستم کمکی برای افراد دارای معلولیت ما بیابید.

3
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https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/03-gesundheitssysteme
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/03-gesundheitssysteme
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/02-hilfesysteme-de
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/02-hilfesysteme-de
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نکته 
همچنین اگر شما و کودکتان در روند پناهندگی هستید و طبق قانون مزایای 

پناهجویان از مزایایی بهره مند شوید، کودک شما حق دریافت مراقبت 
پزشکی را دارد. اگر دفتر رفاه اجتماعی، مزایای مراقبت و رشد کودک 

تان را رد کرد، حتما از یک مرکز مشاوره در نزدیکی خود پشتیبانی 
دریافت کنید. شما می توانید به ماده 6 قانون مزایای پناهجویان که در 

مورد حق استفاده کودکان از مراقبت های پزشکی مناسب است، اشاره 
کنید. این قانون به صراحت می گوید:

ارائه دهنده مسئول می تواند مزایایی را برای پوشش نیازهای ویژه 
کودکان ارائه دهد. همچنین در ماده های 23 و 24 کنوانسیون حقوق 

کودک سازمان ملل، حق مشارکت اجتماعی کودکان دارای معلولیت و حق 
سلامت ذکر شده است. بنابراین شما می توانید به آن اشاره نمایید.

!
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پیشنهادات و کمک های مالی برای اعضای 
خانواده 

در آلمان چندین نوع پشتیبانی وجود دارد که اعضای خانواده می توانند 
هنگام مراقبت از کودک دارای معلولیت، از آنها استفاده کنند. این شامل:

کمک های مالی )کمک به مراقبت و کمک هزینه کودک( 	
درمان والدین 	
خدمات پشتیبانی خانواده 	

کمک به مراقبت

چنانچه نمی توانید هزینه های مراقبت از کودکتان را خودتان تامین کنید، می 
توانید به دفتر رفاه اجتماعی، درخواست کمک مراقبت دهید.

قبل از دریافت کمک دولتی برای مراقبت از کودکتان، یک متخصص پزشکی 
باید ابتدا نیاز فرزند شما به مراقبت را تعیین کند و درجه مراقبتی را گزارش 

دهد. هر چه درجه مراقبتی کودک شما بالاتر باشد، حق دریافت مزایای مراقبت 
بیشتر است. اطلاعات بیشتر در این باره را می توانید در بروشور سلامت، 

توانبخشی و مراقبت ما بیابید.

درمان برای والدین

مراقبت از کودکی که نیاز به مراقبت دارد، نیروی زیادی از نظر جسمی و 
ذهنی می خواهد. فقط کسانی که خودشان سالم هستند، می توانند برای مدت 
طولانی از یک کودک مراقبت کنند. بنابراین، بستگانی که تحت پوشش بیمه 
درمانی قانونی هستند، دارای این حق قانونی که به اصطلاح درمان والدین 

نامیده می شود، می باشند.
شما می توانید این درمان را در فواصل زمانی مشخصی انجام دهید. شما 
می توانید این درمان را به تنهایی یا با کودک خود انجام دهید. هدف این 

درمان اینها است، 

تقویت سلامت بستگان، 	
ارائه نکاتی به بستگان در مورد اینکه چگونه می توانند مراقبت  	

روزانه را سازماندهی نمایند تا مشکل کمتری داشته باشد.
این درمان  ها در مراکزی انجام می شوند که در مورد نیازهای مراقبتی 

اعضای خانواده و کودکانشان تخصص دارند.
یک درمان، به شما و فرزندتان، استراحت، مراقبت های پزشکی و 

درمان ارائه می دهد.

2

https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/wp-content/uploads/sites/3/2021/04/2022-02-14-hi-crossroads-selbstverstaendnis-fa.pdf
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/wp-content/uploads/sites/3/2021/04/2022-02-14-hi-crossroads-selbstverstaendnis-fa.pdf
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این درمان بیشتر اوقات سه هفته طول می کشد و در صورت لزوم می 
توان آن را تمدید کرد. در شروع درمان، شما یک طرح درمانی متناسب با 

نیازهایتان دریافت می نمایید. این طرح به عنوان مثال شامل:
درمان های پزشکی 	
فیزیوتراپی 	
بحث روانشناختی فردی و گروهی 	
تمرینات حرکتی و تمدد اعصاب 	
مشاوره های تغذیه ای 	

چه شرایطی را باید رعایت کنم تا بتوانم در درمان والدین شرکت کنم؟ 
شما باید به یکی از این گروه ها تعلق داشته باشید: 

پناهندگان به رسمیت شناخته شده 	
افرادی که مستحق پناهندگی هستند و افرادی که مستحق حمایت فرعی می  	

باشند
افرادی که طبق بخش 24 قانون اقامت، دارای اجازه اقامت هستند و دارای  	

بیمه درمانی قانونی می باشند
علاوه بر این، باید

فرزند شما دارای درجه مراقبتی باشد، 	
فرزند شما حداقل شش ماه تحت مراقبت شما باشد، 	
این درمان به دلایل پزشکی ضروری باشد، 	
و یک نسخه پزشکی موجود باشد. 	

اگر این علائم را دارید می توانید درمان کنید، به عنوان مثال:
فرسودگی دائمی یا مطالبات بیش از حد 	
مشکلات قلبی و معده 	
اختلالات خواب 	
درد کمر و مفاصل 	
اختلالات اضطرابی یا افسردگی 	

چگونه برای درمان والدین اقدام کنم؟
شما از طریق صندوق بیمه درمانی خود برای این درمان اقدام می کنید. اگر 
صندوق بیمه درمانی شما درمان را تایید کند، هزینه های درمان را بر عهده 

می گیرد.
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همچنین هزینه های کودکانی که شما همراهی می کنید را پرداخت می کند. 
شما یک سهم به اصطلاح شخصی می پردازید که 10 یورو در روز است. 

کودکان نباید سهم خود را بپردازند. خانواده های کم درآمد می توانند از 
پرداخت سهم خود معاف شوند.

اگر صندوق بیمه درمانی درخواست شما را تایید نکرد، لطفا دلسرد نشوید. با 
کمک یک مرکز مشاوره می توانید اعتراض خود را اعلام کنید.

کمک هزینه کودک 

دولت از کمک هزینه کودک، برای حمایت از والدین در مراقبت از کودکان 
شان استفاده می کند. مبلغ کمک هزینه کودک، 250 یورو در ماه برای هر 
کودک است. بیشتر اوقات والدین تا سن 18 سالگی فرزندشان، کمک هزینه 
کودک دریافت می کنند. برای کودکان دارای معلولیت محدودیت سنی وجود 

ندارد. بنابراین شما می توانید برای فرزند خود پس از تولد 18 سالگی اش نیز 
برای کمک هزینه کودک درخواست دهید. با این حال، کودک شما باید دارای 
یک اختلال جسمی یا شناختی باشد و نتواند مخارج زندگی خود را تامین نماید.

در موارد استثنایی، کودکان بزرگ  تر بدون معلولیت نیز کمک هزینه کودک 
دریافت می کنند، برای مثال اگر کودک همچنان به مدرسه می رود، به عنوان 

بیکار ثبت نام کرده یا به دنبال کار می گردد، یا در حال تکمیل دوره آموزشی، 
تحصیل یا یک خدمت داوطلبانه شناخته شده است.

برای دریافت کمک هزینه کودک برای بزرگسالان دارای معلولیت، شرایط 
زیر اعمال می شود:

معلولیت او باید ثابت شود، به عنوان مثال با علامت »H« )درمانده( در  	
کارت شناسایی معلولیت شدید.

این معلولیت، قبل از تولد 25 سالگی کودک وجود دارد. 	

اگر فرزند شما بیش از 25 سال داشته باشد، به مدرکی نیاز دارد که نشان دهد 
چه مدت معلولیت داشته است.

 این جوان به دلیل معلولیتش، پول کمی دارد که به اصطلاح نیاز زندگی  	
خود را تامین کند. اصطلاح نیاز زندگی به تمام نیازهایی گفته می شود که 
انسان برای زندگی روزمره به آن نیاز دارد. از جمله این موارد می توان 

به خوراک، پوشاک، سلامت، مسکن و اوقات فراغت اشاره کرد.
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نیاز زندگی، از نیاز عمومی زندگی و نیاز اضافی ناشی از معلولیت تشکیل 
شده است. نیاز عمومی زندگی در سال 2024، 11.604 یورو در سال می 

باشد. نیاز اضافی ناشی از معلولیت بسته به اختلال فردی متفاوت است.

چگونه کمک هزینه کودک دریافت کنم؟
شما برای کمک هزینه کودک، به صندوق خانواده آژانس کار فدرال که 
مسئولیت شما را بر عهده دارد، درخواست می دهید. شما می توانید این 

درخواست را به صورت آنلاین یا از طریق پست ارسال کنید.

آیا من مستحق کمک هزینه کودک هستم؟
بله، اگر به یکی از این گروه ها تعلق دارید:

پناهندگان به رسمیت شناخته شده، افرادی که مستحق پناهندگی هستند و  	
افرادی که مستحق حمایت فرعی می باشند

افراد دارای اجازه اقامت بر اساس بخش 24 قانون اقامت 	
افراد دارای تحمل شدگی اشتغال 	

خدمات پشتیبانی خانواده

 Familienunterstützende Dienst,( خدمات پشتیبانی خانواده
 Familienentlastender Dienst,( گاهی اوقات خدمات امداد خانواده ،)FuD

FeD(، از خانواده هایی حمایت می کند که از یک کودک، نوجوان یا بزرگسال 
دارای معلولیت مراقبت می کنند. کارمندان در هنگام مراقبت از آنها و یا 

ارائه خدمات حمل و نقل بار را از دوش این والدین و خواهر و برادرها برمی 
دارند. علاوه بر این آنها از افراد دارای معلولیت در علایق شان، به عنوان 

مثال در اوقات فراغت، حمایت و پشتیبانی می کنند. و به استقلال آنان کمک 
می کنند. FuD بیشتر اوقات توسط انجمن های بهزیستی یا دیگر سازمان هایی 

که به افراد دارای معلولیت کمک می کنند، ارائه می شود.

پیشنهادات FuD اینها هستند:

اوقات فراغت: به عنوان مثال، پیاده روی یا رفتن به سینما، کنسرت ها و  	
موزه ها

آموزش استقلال: به عنوان مثال در آشپزی، دوش گرفتن، لباس پوشیدن 	
مراقبت شخصی: پشتیبانی در لباس شستن و مسواک زدن 	
همراهی: به عنوان مثال رفتن نزد پزشک، درمانگر، مقامات رسمی 	
خدمات حمل و نقل: به عنوان مثال به مدرسه، سینما، پزشک 	
مشاوره و پشتیبانی به والدین برای درخواست ها 	
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ارتباط با دیگر والدین و کودکان و نوجوانان دارای معلولیت 	
ارتباط با دیگر خدمات و مراکز مشاوره  	

این پشتیبانی متناسب با نیاز خانواده ها انجام می شود. خانواده ها در مورد 
اینکه چه پشتیبانی و چه مقدار پشتیبانی را می خواهند، با FuD صحبت می 

کنند.

آیا من مستحق پشتیبانی FuD هستم؟
بله، اگر به یکی از این گروه ها تعلق دارید: 

پناهندگان به رسمیت شناخته شده 	
افرادی که مستحق پناهندگی هستند و افرادی که مستحق  	

حمایت فرعی می باشند
افرادی که طبق بخش 24 قانون اقامت، دارای اجازه اقامت هستند و دارای  	

بیمه درمانی قانونی می باشند

افرادی که حق استفاده از مزایای مشارکت کمک ادغام را دارند. به همین دلیل 
است که آنها نیز حق دارند از جانب FuD پشتیبانی شوند.

پناهجویان و افراد دارای تحمل شدگی که بیش از 36 ماه در آلمان زندگی می 
کنند، می توانند از FuD حمایت دریافت کنند. اما این یک مزیت به اصطلاح 

اختیاری است که باید دفتر رفاه اجتماعی آن را تایید کند.

افرادی که در روند پناهندگی قرار می گیرند، در طول 36 ماه اول اقامت خود 
در آلمان از مزایای کمک ادغام بهره مند نمی شوند. بنابراین، آنها هیچ حمایتی 
از FuD دریافت نمی کنند. اما اگر فرزند شما برای تضمین سلامت و نیازهای 

ویژه اش به حمایت نیاز دارد، دفتر رفاه اجتماعی می تواند FuD را تایید کند. 
درخواست تان را به دفتر رفاه اجتماعی ارسال کنید.

چه کسی هزینه FuD را پرداخت می کند؟ 
اینکه کدام موسسه مسئول است، بستگی به معلولیت و وضعیت اقامت شما 

دارد. ارائه دهندگان می توانند:

ارائه دهنده کمک ادغام 	
دفتر رفاه اجتماعی 	
دفتر جوانان 	

شاید مجبور شوید بخشی از هزینه های FuD را خودتان بپردازید.
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پیشنهادات حمایتی و آموزشی برای کودکان دارای 
معلولیت

کودکان دارای معلولیت حق دارند که در مرکز مراقبت روزانه کودکان و 
مدرسه، همراه با کودکان بدون معلولیت حضور داشته باشند. در این میان هر 
چه بیشتر مراکز مراقبت روزانه کودکان و مدارس به اصطلاح فراگیر وجود 

دارد که در آنها کودکان دارای معلولیت و بدون معلولیت با هم آموزش می 
بینند. همچنین مهدکودک های آموزشی درمانی و مدارس ویژه برای کودکان 

دارای معلولیت وجود دارد، که کودکان بدون معلولیت نمی توانند در آنها 
شرکت کنند.

کودکان دارای معلولیت باید بتوانند به اندازه کودکان بدون معلولیت در 
پیشنهادات شرکت کنند. ما به شما یک نمای کلی از پیشنهادات حمایتی و 

آموزشی مختلف ارائه می دهیم:

مراکز مراقبت روزانه کودکان

به محض اینکه کودک سه ساله شد، حق قانونی حضور در این مراکز را 
دارد. هر کودکی بدون توجه به اینکه والدینش کار می کنند یا نه، حق رفتن به 
این مراکز را دارد. گزینه های مختلف مراکز مراقبت روزانه کودکان، برای 

کودکان دارای معلولیت وجود دارد، به عنوان مثال:

شامل مراکز روزانه مراقبت کودک فراگیر و مهدکودک های فراگیر 	
ادغام فردی در مراکز مراقبت روزانه کودکان 	
مراکز مراقبت روزانه کودکان آموزشی درمانی ویژه و مهدکودک های  	

حمایتی

شامل مراکز روزانه مراقبت کودک فراگیر و مهدکودک های فراگیر
کودکان با معلولیت و بدون معلولیت در اینجا با هم بازی می کنند و می 

آموزند. هر کودکی حمایت مورد نیاز خود را دریافت می کند. در مراکز 
مراقبت روزانه کودکان فراگیر، مراقبان بیشتری هستند که از کودکان مراقبت 

می کنند: هر یک نفر، مسئولیت پنج کودک را بر عهده دارد. بدین ترتیب، 
مقدار بیشتری برای هر کودک وقت می گذارد.

در مراکز مراقبتی روزانه کودکان فراگیر، متخصصان حمایت زودهنگام، 
به عنوان مثال گفتار درمانی، فیزیوتراپی و کاردرمانی حضور دارند. در 

برخی از ایالت های فدرال، مراکز مراقبت روزانه کودکان رایگان است، در 
دیگر ایالت های فدرال تا حدی رایگان است و در برخی ایالت های فدرال 

والدین سهم والدینی را می پردازند که والدین کودکان غیر معلول نیز سهم می 
پردازند. مقدار آن بستگی به درآمد والدین دارد.
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ادغام فردی در مراکز مراقبت روزانه کودکان
با ادغام فردی، تنها تعداد کمی از کودکان دارای معلولیت در مراکز مراقبت 
روزانه کودکان پذیرش می شوند و همراه کودکان غیر معلول، مورد مراقبت 
قرار می گیرند. برای این منظور، والدین برای یک اقدام به اصطلاح ادغام 
فردی برای این مراکز درخواست می دهند. قبل از آن، یک پزشک باید نیاز 

حمایتی کودک را مشخص کند.

علاوه بر این، ارائه دهنده مزایا باید هزینه ها را بر عهده بگیرد و آن را تایید 
کند، به عنوان مثال دفتر جوانان یا دفتر رفاه اجتماعی. والدین، مربیان، ارائه 
دهنده و پزشک و همچنین درمانگر، یک برنامه به اصطلاح مشارکت فردی 
برای کودک پردازش می کنند. بنابراین آنها حمایت مبتنی بر نیاز را تضمین 

می کنند، حمایتی که متناسب با نیازهای کودک است.

مراکز مراقبت روزانه کودکان آموزشی درمانی و مهدکودک های حمایتی
تنها کودکان دارای معلولیت به مراکز مراقبت روزانه کودکان آموزشی درمانی 
می روند. این گروه ها کوچک هستند و از هشت تا دوازده کودک تشکیل شده 

اند. این امر، امکان حمایت زیاد از این کودکان را فراهم می کند.

حمایت زودهنگام، یک بخش مهم از مراکز مراقبت روزانه کودکان 
آموزشی درمانی است. کودکان از حمایت آموزشی و درمانی 

برخوردار می شوند و از طریق پیشنهادات ویژه در رشد خود حمایت 
می شوند. برخی از مراکز مراقبت روزانه کودکان آموزشی درمانی 

تخصصی هستند، این یعنی اولویت های آموزشی را تعیین می کنند؛ به عنوان 
مثال، یک مرکز مراقبت روزانه کودکان فقط کودکان دارای اختلال یادگیری 

را می پذیرد. به این مراکز »مهدکودک های حمایتی« نیز می گویند. دفتر 
رفاه اجتماعی یا دفتر جوانان، هزینه مراکز مراقبت روزانه کودکان آموزشی 

درمانی و مهدکودک های حمایتی را پرداخت می کند.

والدین کودکان دارای معلولیت حق دارند تصمیم بگیرند که آیا فرزندشان باید 
در یک مرکز مراقبت روزانه کودکان فراگیر شرکت کند یا یک مرکز مراقبت 

کودکان حمایتی.

مدرسه 

در آلمان، تمام کودکان از شش سال به بالا ملزم به حضور در مدرسه هستند. 
بیشتر مدارس دولتی و رایگان هستند.

گزینه های مختلفی برای حضور کودکان و نوجوانان دارای معلولیت در 
مدرسه وجود دارد. والدین می توانند بین یک مدرسه عادی یا به اصطلاح 
مدارس حمایتی، یکی را انتخاب کنند. تفاوت بین مدرسه عادی و مدرسه 

حمایتی چیست؟
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مدرسه حمایتی
کودکان دارای معلولیت یا نیازهای حمایتی ویژه، در مدارس حمایتی، آموزش 
داده می شوند. در اینجا آنها با هم هستند و در کلاس های کوچکتر می آموزند 

– معمولا 10 تا 15 دانش آموز در هر کلاس. مدارس یا کلاس های ویژه، 
اغلب در یک نیاز خاص، به عنوان مثال ناتوانی های یادگیری یا اختلالات 

بینایی یا شنوایی، تخصص دارند. دروس متناسب با نیاز دانش آموزان تنظیم 
می شود. معلمان، واجد شرایط کار با دانش آموزان دارای معلولیت هستند.

مدارس عادی
مدارس عادی برای همه کودکان بدون در نظر گرفتن توانایی ها، پیشینه 

و نیازهای آنان است. مدارس عادی به عنوان مثال دبستان، مدرسه جامع، 
مدرسه راهنمایی یا مدرسه متوسطه و دبیرستان هستند. تدریس در کلاس های 

بزرگتر، اغلب با بیش از 20 دانش آموز انجام می شود. تدریس برای دانش 
آموزانی با توانایی های مختلف صورت می گیرد.

کودکان دارای معلولیت نیز می توانند در مدرسه عادی شرکت کنند. این به 
عنوان بخشی از ادغام موارد فردی می باشد. با ادغام موارد فردی یا گنجاندن 
موردی، فقط یک کودک دارای معلولیت در کلاس یک مدرسه عادی حضور 

می یابد.

معمولا یک همراه مدرسه نیز هست.

مدارس فراگیر
در مدارس فراگیر، کودکان با معلولیت و بدون معلولیت با هم می آموزند. 

در کلاس  های به اصطلاح فراگیر در مدارس عادی، حداقل دو کودک دارای 
معلولیت همراه با کودکان بدون معلولیت آموزش داده می شوند. بیشتر اوقات 

یک متخصص آموزش ویژه، کودکان معلول را همراهی می کند. این کودکان 
خیلی زود یاد می گیرند که با تنوع و تفاوت ها کنار بیایند و مهارت های 

اجتماعی را رشد دهند.

همراهی مدرسه برای زندگی روزمره مدرسه ای

حمایت
در مدارس عادی، کودکان دارای معلولیت بیشتر اوقات به کمک نیاز دارند 

زیرا حمایت ارائه شده توسط کارکنان آموزشی اغلب کافی نیست. این حمایت، 
محتوای آموزشی را منتقل نمی کند، بلکه دانش آموزان دارای معلولیت را قادر 

می سازد تا در درس  ها شرکت کنند، برای مثال از طریق مراقبت، حمایت 
اجتماعی و عاطفی یا از طریق کمک در برقراری ارتباط.
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این حمایت، یک مزیت برای کمک به 
ادغام است. والدین برای این امر به مراکز 

توانبخشی یا دفتر جوانان درخواست می 
دهند. این بستگی به معلولیت کودک دارد که 

کدام ارائه دهنده مسئول است:

دفتر رفاه اجتماعی در صورت معلولیت  	
جسمی یا شناختی

دفتر جوانان در صورت معلولیت ذهنی 	
صندوق بیمه درمانی در صورت نیاز به  	

مراقبت

چندین ارائه دهنده نیز می توانند مسئول 
باشند. از یک مرکز مشاوره اطلاعات 

بیشتری کسب کنید؛ آنها به شما در مورد 
درخواست نیز کمک می نمایند.

خدمات حمل و نقل
خدمات حمل و نقل برای کودکان دارای معلولیت وجود دارد که آنها را به 
مدرسه می برد. اگر کودکان شرایط مشخصی داشته باشند، خدمات حمل و 

نقل رایگان است، به عنوان مثال اگر کودک دارای معلولیت در راه رفتن غیر 
عادی باشد )علامت aG( و نتواند از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کند. 

اغلب، انجمن های رفاهی، خدمات حمل و نقل را در محل ارائه می دهند. 
کمک ادغام، هزینه حمل و نقل به مدرسه را پرداخت می کند.

آیا فرزند من حق یک همراهی مدرسه یا یک خدمات حمل و نقل را دارد
بله، اگر به یکی از این گروه ها تعلق داشته باشد:

پناهندگان به رسمیت شناخته شده 	
افرادی که مستحق پناهندگی هستند و افرادی که مستحق حمایت فرعی می  	

باشند
افراد دارای اجازه اقامت بر اساس بخش 24 قانون اقامت 	

این افراد حق دارند از کمک ادغام و در نتیجه کمک و خدمات حمل و نقل 
استفاده کنند.

پناهجویان و افراد دارای تحمل شدگی که بیش از 36 ماه در آلمان زندگی 
کرده اند، می توانند کمک یا خدمات حمل و نقل دریافت کنند.

کدام نوع مدرسه برای کودک من 
بهتر است؟

تصمیم گیری کردن بین یک مدرسه 
حمایتی یا یک مدرسه عادی می تواند 

برای والدین دشوار باشد. آنها باید زمان 
کافی را برای این تصمیم مهم اختصاص 

 دهند.
مشاوره مربیان مهدکودک یا کارکنان 

آموزشی در مدارس می تواند کمک کننده 
 باشد.

تمرکز همیشه باید بر روی رفاه، نیازها، 
توانایی ها و علایق کودک باشد. نقاط 

قوت و علایق کودک چیست؟ کدام مدرسه 
 بهتر به این موضوع می پردازد؟

کدام نوع مدرسه به رشد اعتماد به نفس 
کودک کمک می کند و آن را تقویت می 

کند؟
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در 36 ماه اول اقامت خود، افرادی که در روند پناهندگی هستند، از مزایای 
مشارکت کمک ادغام برخوردار نیستند. این بدین معناست که آنها حق استفاده 

از کمک یا خدمات حمل و نقل را ندارند. اما اگر کودکی برای تضمین سلامتی 
و نیازهای ویژه  اش نیاز به حمایت داشته باشد، دفتر رفاه اجتماعی می تواند 

کمک یا خدمات حمل و نقل را تایید کند.

شما می توانید به ماده 6 قانون مزایای پناهجویان و مواد 23 و 24 کنوانسیون 
حقوق کودک سازمان ملل اشاره کنید. درخواست به دفتر رفاه 

اجتماعی ارسال می شود.

مراقبت قانونی از کودکان دارای معلولیت

کودکان در 18 سالگی به بلوغ می رسند. اکنون سرپرستی والدین 
یا بستگان به پایان می رسد. اکنون هر فردی مسئول زندگی خود است. افراد 

بالغ باید تصمیم بگیرند و امور حقوقی خود را مدیریت کنند. و افراد دارای 
معلولیت حق دارند از توانایی تعامل و توانایی قانونی افراد بدون معلولیت 

برخوردار باشند. این یعنی داشتن حقوق و تکالیف )توانایی قانونی( و امکان 
برقراری این حقوق و تکالیف از طریق اعمال خود )توانایی عمل کردن(. 

هرکسی که فقط می تواند تا حدودی به امور خود رسیدگی کند یا اصلا نمی 
تواند این کار را انجام دهد، از پشتیبانی قانونی برخوردار می شود. مهمترین 
وظیفه مراقبت قانونی، حمایت از یک فرد است تا بتواند خود تصمیم گیری و 

اجرا کند.

چگونه برای کودکم، یک حمایت قانونی دریافت کنم؟ 
به عنوان یکی از بستگان، باید حداقل شش ماه قبل از تولد 18 سالگی 

فرزندتان، درخواستی را به دادگاه منطقه ارائه دهید. دادگاه تصمیم می گیرد که 
آیا فرزند شما به مراقبت نیاز دارد یا خیر و اگر نیاز دارد، در چه زمینه ای 

می باشد.

چه کسی می تواند حمایت قانونی را به عهده بگیرد؟
یکی از اعضای خانواده، یکی از مقامات رسمی مسئول مراقبت از کودکان، 

یک عضو داوطلب انجمن مراقبت، یک مراقب شغلی یا یک وکیل، می توانند 
مراقبت از فرزند شما را بر عهده بگیرند.

شما می توانید انجمن های مراقبتی را در منطقه خود با استفاده از آدرس 
جستجوی راهنمای خانواده بیابید. لطفا کلمه کلیدی “باشگاه مراقبت“ و کدپستی 
خود را در قسمت جستجو وارد کنید. این باشگاه ها درباره سوالات مربوط به 

قانون سرپرستی به شما مشاوره ارائه می دهند.

https://www.familienratgeber.de/beratung-hilfen/adressen-vor-ort
https://www.familienratgeber.de/beratung-hilfen/adressen-vor-ort
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در چهارچوب اطلاعاتی برای پناهندگان دارای معلولیت 
و بستگان آنها منتشر شده است:

اولین گام هــا پس از ورود بــه آلمــان - اطلاعاتی در 
مورد مــهمترین نقــاط تماس پس از ورود به آلمان

سیستم حمایت از افراد دارای معلولیت – اطلاعاتی 
درباره مزایای مشارکت، مزایای اجتماعی در مقابل 

مزایای مشارکت، درخواست ابزارهای کمکی، به 
رسمیت شناخته شدن معلولیت

سلامت، توانبخشی و مراقبت - اطلاعات ارزشمند در 
مورد حق مراقبت پزشکی، توانبخشی و مراقبت و 

درباره سیستم صندوق بیمه درمانی

سیستم حمایت از اعضای خانواده کودکان دارای 
معلولیت – اطلاعاتی در مورد حق آموزش مدرسه ای، 

مزایای مراقبتی و مراقبت

مشارکت اجتماعی و دوره های زبان – کدام مزایا، 
مشارکت شما را در زندگی در آلمان تقویت می کند؟ 

اطلاعات درباره دوره های ادغام، اقامتگاه برای افراد 
معلول و کمک رسانی

درخواست و دریافت مزایا - تمام اطلاعات ارزشمند که 
باید در مورد مهمترین مزایای پشتیبانی دولتی و نحوه 

درخواست مزایای پشتیبانی بدانید

https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/01-erste-Schritte-fa
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/02-hilfesysteme-fa
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/03-gesundheitssysteme-fa
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/04-pflegende-angehorige-fa
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/04-pflegende-angehorige-fa
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/05-sozialeteilhabe-fa
https://www.hi-deutschland-projekte.de/crossroads/06-wiebeantrageich-fa
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درباره گروه
:NOW! Nicht Ohne das Wir

»NOW! Nicht Ohne das Wir«، خود نماینده پناهندگان دارای 
معلولیت است. ما خود پناهنده هستیم و ما یک معلولیت داریم. از زمان 

ورودمان به آلمان با موانعی روبرو بوده ایم. اما ما در گروه خود، تفاهم و 
همبستگی ایجاد می کنیم. ما یکدیگر را تقویت می کنیم و با یکدیگر برای 

 جامعه ای فراگیر کار می کنیم.
ما متعهد هستیم که پناهندگان دارای معلولیت و خانواده هایشان، بهتر در 

 آلمان زندگی کنند. گروه خود نماینده
 Handicap توسط »NOW! Nicht Ohne das Wir«

 ،International
در چهارچوب پروژه 

 Empowerment«
Now« همراهی می شود.

»ما« که هستیم؟
 Handicap از سازمان »Empowerment Now« ما پروژه

 NOW! Nicht Ohne das« و خود نمایندگان International
Wir« هستیم. ما متعهد هستیم که کسب اطلاعات را برای 

پناهندگان دارای معلولیت و بستگان آنها آسانتر نماییم. اعضای 
گروه »NOW! Nicht Ohne das Wir«، دریافته اند که 

پشتیبانی و کمک در آلمان چقدر دشوار است. از این رو، آنها 
تمایل دارند که دانش خود را انتقال دهند. همچنین به شما.
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»Empowerment Now« درباره پروژه
 Handicap International که توسط “Empowerment Now„
پشتیبانی می شود، خود نماینده افراد دارای معلولیت و بستگان آنها است. 

ما با هم با گروه „NOW! Nicht Ohne das Wir“ از حقوق و منافع 
پناهندگان دارای معلولیت دفاع می کنیم. ما بر این امر تاکید داریم که 

اطمینان حاصل کنیم که نگرانی های پناهندگان دارای معلولیت به طور 
منظم در نظر گرفته می شود - از اقامتگاه گرفته تا دسترسی به دوره های 

زبان بدون مانع تا راه یافتن به بازار کار.

پروژه Empowerment Now تامین مالی می شود از:
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